1

UBND TỈNH HÀ NAM
SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-SCT Hà Nam, ngày        tháng 12 năm 2021

BÁO CÁO SẢN PHẨM ĐỀ ÁN

THUỘC CHƯƠNG TRÌNH PHÁT TRIỂN THƯƠNG MẠI ĐIỆN TỬ

QUỐC GIA NĂM 2021

 I. THÔNG TIN CHUNG

a. Đơn vị chủ trì:

- Sở Công Thương tỉnh Hà Nam

- Địa chỉ: Đường Lê Chân, phường Lê Hồng Phong,TP. Phủ Lý, Hà Nam

- Điện thoại: 0226.3852.795; Fax: 0226.3858.550;

- Email:sct@hanam.gov.vn.

- Số tài khoản: 3713.1072834  tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Hà Nam

 b- Đơn vị phối hợp:

- Trung tâm Phát triển Thương mại điện tử;

- Địa chỉ: 25 Ngô Quyền, Tràng Tiền, Hoàn Kiếm, Hà Nội;

- Số điện thoại: 024-22205507.

 II. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN ĐỀ ÁN

1. Tên đề án:  “Đào tạo phát triển nguồn nhân lực TMĐT trên địa bàn tỉnh

Hà Nam”.

2. Thời gian thực hiện: IV năm 2021.

3. Kinh phí thực hiện: 100.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm triệu  đồng

chẵn.), trong đó:

- Kinh phí từ Chương trình phát triển TMĐT quốc gia năm 2021 là:

70.000.000 đồng (Bằng chữ: Bảy mươi  triệu đồng chẵn./.)

- Kinh phí từ nguồn khác (vốn đối ứng): 30.000.000 đồng (Bằng chữ: Ba

mươi  triệu đồng chẵn./.).

4. Nội dung đề án:

+ Phổ biến các quy định của pháp luật về TMĐT;

+ Hướng dẫn đăng ký trực tuyến, quy trình thông báo/đăng ký website với Bộ

Công Thương;

+ Các kỹ năng tiếp thị trực tuyến, quảng bá sản phẩm;

+ Cách thức bán hàng trực tuyến hiệu quả.

2

- Sở Công Thương đã ký Hợp đồng số Số: 94/HĐ-ĐT-QBI ngày 10 tháng 12

năm 2021 với Trung tâm Phát triển Thương mại điện tử về việc thực hiện gói

thầu: “Đào tạo phát triển nguồn nhân lực TMĐT trên địa bàn tỉnh Hà Nam”.

- Tổ chức nghiệm thu và bàn giao chi tiết như sau: Đã tổ chức 01 lớp đào tạo.

- Số lượng học viên: 120 học viên.

5. Hiệu quả và tác động của đề án đối với Chương trình phát triển

TMĐT tại địa phương:

Đề án Đào tạo phát triển nguồn nhân lực TMĐT trên địa bàn tỉnh Hà Nam

tập trung vào đào tạo phát triển nguồn nhân lực TMĐT theo khóa đào tạo ngắn

hạn. Đề án giúp CBCC-VC quản lý nhà nước, doanh nghiệp hiểu và nắm rõ quy

định pháp luật TMĐT: Các hình thức kinh doanh trực tuyến, lợi ích khi tham gia

TMĐT, các kỹ năng khai thác và quản trị website bán hàng qua mạng, thủ tục

đăng ký trực tuyến, quy trình thông báo/đăng ký website với Bộ Công Thương...

góp phần nâng cao nhận thức của doanh nghiệp khi tham gia TMĐT, tăng năng

lực cạnh tranh và chủ động hội nhập kinh tế quốc tế.

Trên đây là báo cáo sản phẩm đề án thuộc Chương trình phát triển thương

mại điện tử quốc gia năm 2021, Sở Công Thương báo cáo UBND tỉnh và Bộ Công

Thương./.

Nơi nhận:
- Bộ Công Thương;

- UBND tỉnh (để B/cáo);

- Cục TMĐT&Kinh tế số;

- Lưu: VT, QLTM.

GIÁM ĐỐC

  Lê Nguyên Ngọc

		2021-12-31T09:52:02+0700

		2021-12-31T10:16:45+0700

		2021-12-31T10:16:45+0700

		2021-12-31T10:16:45+0700